
Projektbeskrivelse 

Lotte Agger 

02-06-2024 

 

Arbejdstitle: Grænseløse Biotoper 

Jeg søger om støtte til værkproduktion til en udstilling i EKS-RUMMET på Prags Boulevard. 

Udstillingen undersøger samspillet mellem byudvikling og naturens plads i byen med værker, der 

blander fotografi, beton, stål og træ for at give en stemme til byens natur. 

Udstillingen er stedspecifik og tager udgangspunkt i EKS-RUMMET’s placering på Amager. På Amager 

bliver der bygget over det hele. Det har ført til store forandringer i den måde, naturen er til stede i 

byen på. Jeg har dokumenteret bynaturen fotografisk gennem mange år. Før var der byggetomter, 

der sprang i krat og mellemrum, som hele Amagerbanen, der lå hen og gav plads til biotoper med 

vilde planter, krat og græs; kongelys og mudder, insekter og fugle og ind imellem en udbrændt 

knallert. Planterne kom af sig selv og udviklede sig på deres egne betingelser. Med byudviklingen er 

naturen kommet under kontrol, der er blevet ryddet op, og biotoperne er blevet erstattet med 

scenografier i små bede omkranset af fliser eller betonvægge. Marehalm og fyrretræer skal lede 

tankerne hen på klitter og minde om den stikkende fornemmelse af marehalm på anklerne. Der er 

også kommet ”Vild med Vilje”-bede, hvor specifikke blomsterblandinger får lov til at gro inden for 

klare grænser, der vogtes med kommunale plæneklippere. 

Udstillingen parafraserer over byens naturscenografier, giver magten tilbage til planterne og lader 

dem overskride grænserne mellem arkitektur, kultur og plante i værker, der knopskyder i 

tredimensionale objekter, der anvender printet fotografisk materiale og byrummets egne materialer 

som beton, stål og konstruktionstræ. 

Udstillingen viser værker, hvor individuelle planter er portrætteret fotografisk. Fotografierne er 

bearbejdet og printet i overstørrelse, skåret op og genopbygget i en ny orden og monteret på 

træstrukturer i tre dimensioner. Værkerne breder sig over væggene fra gulv til loft i EKS-RUMMET, 

vokser ud i rummet og rækker ud efter publikum med en taktil, men samtidig abstrakt og vilter 

æstetik, som giver Amagers biotoper en ny repræsentation og tilstedeværelse. 
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